Proc. Leg. nº 5477/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1230/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o Projeto de Lei 109/2023
sobre a estrutura das atribuições dos cargos de
provimento em comissão que especifica da Prefeitura
Municipal de Valinhos e dá outras providências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quem foi responsável para a elaboração do Projeto de Lei 109/2023?

Houve contratação de alguma empresa para elaboração do mesmo?

2) Se sim, qual foi o processo de seleção da empresa ou entidade

responsável pela elaboração do Projeto de Lei 109/2023?

3) Qual é o valor total do contrato firmado com a empresa ou entidade para a

elaboração do Projeto Lei 109/2023?

4) Como foi conduzido o processo de consulta ou participação pública na

elaboração deste projeto? Houve envolvimento da sociedade civil ou de servidores

públicos na sua formulação?

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitar informações referente a

elaboração do referido Projeto de Lei.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VHS7KKX9FD7V7YWW
		2023-09-04T16:58:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura